
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า 
สมัยสามัญ  สมัยที่  3   ครั้งที่  1  พ.ศ.  2565 
วันที่  11  สิงหาคม  2565  เวลา  10.00  น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า 

ผู้มาประชุม 
ลำดับที่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
 

นายอิ่นคำ     บุญศรี 
นายประเสริฐ   เทพวัน 
นายเฉลิม      พินิจสุวรรณ 
นางรุ่งทิพย์     มะลิ 
นายประนอม  ธิสอน 
นายสุพรรณ์    ใจอินต๊ะ 
นายสุริโย       เทพโพธา 
นางกันทะนา    คำชมภู 
นายนิพิฐพนธ์   นิพาพันธ์ 
นายเสกสรรค์   กันทะวงค์ 
นางเกศณี      อาธิเสนะ 
นายวราวุธ   เฉียบแหลม 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
ว่าที่ ร.ต.ณรงค์เดช  จิยะพงศ์ 
นายจำเนียร  ปริมิตร 
นายเล็ก  ขุนแหลม 
นายสมเพชร   วงษา 
นายดวงเนตร  โยนิจ 
นายนิสิต  ส่งศรี 
นายอลงกรณ์   มานพ 
นางจันทร์ฉาย  ยามี 
นางอัญชลี  รื่นพิทักษ์ 
นางสุธดาอร  นาคเอ่ียม 
นางอุไร   สมร 
ผู้เข้าร่วมรับฟังการประชุม 
นายสายันต์  จันทร์หอม 
นายสนอง  คนบุญ 
นายบุญชาติ  ก๋านันตา 
นางรัตนากร  ตันวงค์ 

ประธานสภาเทศบาลฯ 
รองประธานสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ 
 
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงป่าเป้า 
รองนายกเทศมนตรี 
รองนายกเทศมนตรี 
เลขานุการนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
ปลัดเทศบาล 
ผอ.กองช่าง  
หัวหน้าสำนักปลัด 
ผู้อำนวยการกองคลัง 
นักวิชาการคลังชำนาญการ 
เจ้าพนักงานธุรการ 
 
 
 

ประธานกรรมการชุมชนหัวเวียง 
ประธานกรรมการชุมชนศรีเวียงทอง 
ประธานกรรมการชุมชนในเวียง 
กรรมการชุมชนบา้นกู ่
 

อ่ินคำ     บุญศรี 
ประเสริฐ   เทพวัน 
เฉลิม      พินิจสุวรรณ 
รุ่งทิพย์    มะลิ 
ประนอม  ธิสอน 
สุพรรณ์  ใจอินต๊ะ 
สุริโย     เทพโพธา 
กันทะนา    คำชมภู 
นิพิฐพนธ์   นิพาพันธ์ 
เสกสรรค์   กันทะวงค์ 
เกศณี      อาธิเสนะ 
วราวุธ   เฉียบแหลม 
 
ณรงค์เดช  จิยะพงศ์ 
จำเนียร  ปริมิตร 
เล็ก  ขุนแหลม 
สมเพชร  วงษา 
ดวงเนตร  โยนิจ 
นิสิต  ส่งศรี 
อลงกรณ์   มานพ 
จันทร์ฉาย  ยามี 
อัญชลี  รื่นพิทักษ์ 
สุธดาอร  นาคเอ่ียม 
อุไร   สมร 
 
 

สายันต์  จันทร์หอม 
สนอง  คนบุญ 
บุญชาติ  ก๋านันตา 
รัตนากร  ตันวงค์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



- 2 – 
เลชานุการสภา 

 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
- เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว นายวราวุธ  เฉียบแหลม  เลขานุการสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  ได้เชิญ
ประธานสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และเปิดการประชุมสภา
เทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1  พ.ศ.2566  ในวันที่  11  สิงหาคม  
2564  เวลา  10.00  น.  ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  

ประธานสภา   -  เมื่อสมาชิกสภาเทศบาลมาครบองค์ประชุมแล้ว กระผมขอเปิดการประชุมสภา 
 เทศบาลตำบล เวียงป่าเป้า สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2565 ในวันที่ 11 สิงหาคม  

2565  ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า 
- ตามที่สภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า ได้ประชุมสภาเทศบาลสามัญ เมื่อวันที่  12  พฤษภาคม  
2565  ได้เห็นชอบให้กำหนดระยะเวลาการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่ 3 ประจำปี  
๒๕๖5   เริม่ตั้งแตว่ันท่ี  ๑  สิงหาคม  ๒๕๖5  เป็นตน้ไป  นั้น 
- อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๕  แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖  แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ ๑๓) พ.ศ. ๒๕๕๒ จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า สมัยสามัญ สมัยที่ 3  
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖5 เริ่มตั้งแต่วันที่  ๑  เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖5  เป็นต้นไป  มีกำหนด  ไม่เกิน  
๓๐  วัน จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  ประกาศ  ณ  วันที่  27  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖5   
ลงชื่อ นายอิ่นคำ  บุญศรี  ประธานสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า 
-  ตามระเบียบวาระการประชุม  ดังนี้ 

 

ประธานสภา  ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่อง  ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
   1. ด้วยในวันที่ 12 สิงหาคม 2565  เทศบาลตำบลเวียงป่าเป้าจะได้จัดกิจกรรมจิตอาสา 
 “เราทำความ ดี ด้วยหัวใจ” กิจกรรมปลูกต้นไม้ เนื่องในโอกาสมหามงคล วันเฉลิมพระชนมพรรษา 

90 พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี   พันปีหลวง  ณ    
ลานอเนกประสงค์ โรงเรียนเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  

2. สรุปผลการแข่งขันทักษะทางวิชาการระดับภาคเหนือประจำปีการศึกษา 2565 รอบวันที่  
7 สิงหาคม 2565 โรงเรียนเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า เข้าร่วมการแข่งขันทั้งหมด 13 รายการ 
ได้รับรางวัลเหรียญทอง 5 รายการ เหรียญเงิน 5 รายการ และเหรียญทองแดง 3 รายการ  

ที่ประชุม - รับทราบ 
ประธานสภา ระเบียบวาระที่ 2  เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว (สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 เมื่อ

วันที่ ประจำปี พ.ศ. 2565   เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2565) 
 -  ขอเชิญสมาชิกได้ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาฯ ครั้งที่แล้ว (สมัยสามัญ  สมัยที่ 2     
 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2565)  
  -  สมาชิกท่านใดจะขอแก้ไขหรือเพ่ิมเติม ขอเชิญครับ 

 -  เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขหรือเพิ่มเติม ก็ขอมติรับรองรายงานการประชุมสภาฯ ครั้งที่แล้ว 
(สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2565   เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2565) 

ที่ประชุม  -  มีมติรับรอง  12  เสียง 
 

ประธานสภา  ระเบียบวาระท่ี 3  กระทู้ถาม 
   - ไม่มี – 
 

ประธานสภา  ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่อง ที่คณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งข้ึนพิจารณาแล้วเสร็จ 
   - ไม่มี -   
 



- 3 - 
ประธานสภา ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่อง ที่เสนอใหม ่
ประธานสภา ระเบียบวาระที่ 5.1  ญัตติ ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงและโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2565 ตามข้อ 27 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 

นายกเทศมนตรี มอบหมายให้ส่วนงานที่รับผิดชอบชี้แจง 
- เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง(กองช่าง)  จำนวน  2  รายการ   
- โอนลด(กองช่าง)  จำนวน  6 รายการ  จำนวนเงิน  743,000.-  บาท  
- โอนเพิ่ม (กองช่าง)  จำนวน  5  รายการ  จำนวนเงิน  435,300.-  บาท 
- โอนตั้งจ่ายรายการใหม่  (กองช่าง)  จำนวน  2  รายการ  จำนวนเงิน   307,700.-  บาท 
- โอนลด(สำนักปลัด) จำนวน  2  รายการ  จำนวนเงิน  25,590.-  บาท 
- โอนเพิ่ม (สำนักปลัด) จำนวน 2 รายการ จำนวนเงิน  25,590.-  บาท 
- เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง  จำนวน  1  รายการ  โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  และโอน

ลดงบประมาณเพ่ือโอนเพ่ิมตั้งจ่ายรายการใหม่ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง   โอนเพ่ิมหมวดค่า
บำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

- โอนลดเพ่ือโอนตั้งจ่ายรายการใหม่ (กองการศึกษา)  จำนวน 1 รายการ  เป็นเงิน  7,000.-  บาท 
- โอนลด(กองช่าง) เพ่ือโอนเพ่ิม (กองสาธารณสุข) จำนวน  1  รายการ  เป็นเงิน  575,000.-  บาท 
- โอนลด(กองคลัง )  จำนวน  6  รายการ  เพ่ือโอนตั้งจ่ายรายการใหม่(กองคลัง) จำนวน 3  รายการ

เป็นเงิน  26,000.-  บาท 

ผอ.กองช่าง - ตามท่ีคณะผู้บริหารเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้าได้แจ้งให้กองช่างได้ดำเนินการขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง  โอนลด
งบประมาณโครงการก่อสร้าง/ปรับปรุงตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 และขอ
อนุมัติโอนเพิ่มและโอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือเสนอต่อสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้าได้พิจารณาต่อไปนั้น  

 

- สืบเนื่องจากค่าก่อสร้างในปัจจุบันมีการปรับตัวสูงขึ้นจากที่ประมาณการไว้เดิม รวมถึงมีโครงการท่ี 
ได้รับงบประมาณในการดำเนินการก่อสร้างไปแล้ว ซึ่งกองช่างได้ดำเนินการจัดทำรายละเอียดโครงการที่ขอ
เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง  โอนเพิ่ม  โอนลด และขออนุมัติตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่เสร็จแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

  โอนเปล่ียนแปลงค ำช้ีแจง 
  ขอ้ควำมเดิม 

1. โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 23 หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร  
     ยาว 583.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 2,915.00 ตารางเมตร งบประมาณ      

1,252,000.00 บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)  
2. โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 29 หมู่ที่ 10 กว้าง 3.50 เมตร ยาว  

147.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 514.50 ตารางเมตร งบประมาณ 225,000.00 
บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  

  ข้อความใหม่ 
1. โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 23 หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร  

ยาว 500.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 2,500.00 ตารางเมตร งบประมาณ 
1,233,000.00 บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)  

2. โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 29 หมู่ที่ 10 กว้าง 3.50 เมตร ยาว  
147.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 514.50 ตารางเมตร งบประมาณ 212,000.00 
บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) 



- 4 - 
 

  โอนลด 
1. โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 23 หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร  

ยาว 583.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 2,915.00 ตารางเมตร งบประมาณ 
19,000.00 บาท (หนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)  

2. โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 29 หมู่ที่ 10 กว้าง 3.50 เมตร ยาว  
147.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 514.50 ตารางเมตร งบประมาณ 13,000.00      
บาท (หนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)  

3. โครงการขยายไหล่ทางผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1 หมู่ที่ 6 กว้างข้างละ 1.00 
เมตร ความยาว 493.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 986.00 ตารางเมตร 
งบประมาณ 581,000.00 บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) 

4. โครงการขยายไหล่ทางผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 33/4 หมู่ที่ 1 กว้าง 1.00 
เมตร ความยาว 218.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 218.00 ตารางเมตร 
งบประมาณ 130,000.00 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน) (เป็นโครงการที่ได้ดำเนินการไปแล้ว) 
รวมงบประมาณโอนลด  จำนวนเงิน  743,000.-  บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) 

  โอนเพิ่ม 
1. โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 20 หมู่ที่ 1 กว้าง 6.00 เมตร ยาว  

192.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,152.00 ตารางเมตร งบประมาณ 74,000.00 
บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)  

2.  โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 9 หมู่ที่ 6 กว้าง 6.50 เมตร ยาว  
280.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพ้ืนที่ปรับปรุงไม่น้อยกว่า 1,820.00 ตารางเมตร งบประมาณ 
118,000.00 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) 

3.  โครงการปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 11 หมู่ที่ 6 กว้าง 5.50 เมตร ยาว  
319.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,754.50 ตารางเมตร งบประมาณ  
112,000.00 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)  

4. โอนเพิ่มหมวดค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 101,300.00 บาท(หนึ่งแสนหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) 
5. โอนเพิ่มหมวดค่าวัสดุก่อสร้าง จำนวน 30,000 บาท(สามหมื่นบาทถ้วน) 

  โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ 
1.  โครงการก่อสร้างลานคอนกรีต ความหนา 0.10 เมตร พ้ืนที่รวม 472.00 ตารางเมตร  

บริเวณหนองน้ำสาธารณะ(โอทอป) หมู่ที่ 2 งบประมาณ 185,000.00 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพัน
บาทถ้วน) 

2. โครงการจัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย  หมู่ที่ 2 งบประมาณ 122,700.00 บาท 
(หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 
รวมโอนเพ่ิมและโอนตั้งจ่ายรายการใหม่  จำนวนเงิน  743,000.-  บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) 
โดยได้แนบเอกสารประมาณราคามาพร้อมนี้แล้ว 

 
 
 
 
 
 



- 5 – 
 

หัวหน้าสำนักปลัด   โอนลด   (สำนักปลัด)  จำนวน 2 รายการ  เป็นเงิน   25,590.๐๐  บาท 

           เรื่องเดิม        

 

         สำนักปลัด เทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า ไม่ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย     
         ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือจัดซื้อครุภัณฑ์ จำนวน 2 รายการ จึงเสนอความเห็นชอบ 

                 ให้นายกเทศมนตรีเสนอญัตติต่อสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า ให้อนุมัติโอนงบประมาณเพ่ือตั้งจ่าย 
                 เป็นรายการใหม่ รายละเอียดดังนี้   

           ข้อเท็จจริง        

          สำนักปลัด มีความประสงค์จะดำเนินการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2565  
จำนวน........2...........รายการ  ดังนี้       
          

โอนลด โอนเพิ่มตั้งรายการใหม่ 
๑. แผนงาน บริหารทั่วไป       ๑. แผนงาน บริหารทั่วไป       

  งาน  บริหารงานทั่วไป      งาน  บริหารทั่วไป    
  หมวด  ค่าใช้สอย      หมวด  ค่าครุภัณฑ์    
  ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ   ประเภท ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรอือิเล็กทรอนิกส ์

  งบประมาณตั้งไว้      55,000.00  บาท        เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง 

  งบประมาณก่อนโอน      49,745.00  บาท   คุณลักษณะพื้นฐาน     

  โอนลด       22,000.00  บาท   
-  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 
core) 

  งบประมาณหลังโอน      28,745.00  บาท  และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมเีทคโนโลยีเพิม่สญัญาณนาฬกิาได้ 

       ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost  

       หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสดุ ไม่น้อยกว่า  

       4 GHz จำนวน 1 หน่วย     

          - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache 

        Memory  รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

          - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม ่

       น้อยกว่า 8 GB     

          - มีหน่วยจัดเก็บข้อมลู ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจ ุ

       ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม ่

       น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หนว่ย - มีจอภาพที่รองรับความละเอยีด 

      ไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว  

         - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 

       ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง     

        - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง  

         - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  

          แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal)  



- 6 – 
 

โอนลด โอนเพิ่มตั้งรายการใหม่ 
       หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง   

         - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)  
       และ Bluetooth     
        ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 

       
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 กระทรวง
ดิจิทัลเพื่อ 

       เศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 
       งบประมาณตั้งไว้                  -    บาท 
       งบประมาณก่อนโอน                 -    บาท 
       โอนเพิ่ม       22,000.00  บาท 
       งบประมาณหลังโอน      22,000.00  บาท 
                    

2. แผนงาน บริหารทั่วไป    2. แผนงาน บริหารทั่วไป    
  งาน  บริหารงานทั่วไป      งาน  บริหารงานทั่วไป    
  หมวด  ค่าใช้สอย      หมวด  ค่าครุภัณฑ์    
  ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ   ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน เก้าอ้ีผู้บริหาร   

  งบประมาณตั้งไว้      55,000.00  บาท   
เพ่ือจัดซื้อเก้าอ้ีทำงานผู้บริหาร เป็นไปตามราคาท้องตลาด
เป็นไปตาม 

  งบประมาณก่อนโอน      28,345.00  บาท 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0210.5/ว.5794 ลงวนัที่ 
10 ตุลาคม 

  โอนลด         3,590.00  บาท 2559     
  งบประมาณหลังโอน      24,755.00  บาท   งบประมาณตั้งไว้                 -    บาท 
         งบประมาณก่อนโอน                 -    บาท 
         โอนเพิ่ม         3,590.00  บาท 
         งบประมาณหลังโอน        3,590.00  บาท 
                    
          

            3. ข้อกฎหมาย/ระเบียบ       

 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 27 การโอนเงิน
งบประมาณ รายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน  หรือโอนไปตั้ง
จ่ายเป็นรายการใหม ่ให้เป็นอำนาจของสภาท้องถิ่นข้อ 32 ภายใต้บังคับข้อ 38 การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือ
การแก้ไขเปลี่ยนแปลง คำชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้
ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพื่อทราบ ภายในสิบห้าวัน 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ 

 



           การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงและรายการโอนงบประมาณสำหรับรายการครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  จัดซื้อรถบรรทุก
ดีเซล จำนวน  1  คัน (ขนาด 2400  ซีซี ขับเคลื่อน 4 ล้อแบบดับเบิ้ลแค็บ) 
ข้อความเดิม 
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  จัดซื้อรถบรรทุกดีเซล  จำนวน 1 คัน (ขนาด 2,400  ซีซี  ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ) 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400  ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำ
กว่า 110  กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ เป็นไปตามบัญชีครุภัณฑ์ ตามหนังสือสำนักงบประมาณท่ี นร.0731.1/
ว 31 ลงวันที่ 22  ธันวาคม  2563  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบล เวียงป่าเป้า (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565 
แก้ไขเพ่ิมเติมครั้งที่  3 หน้าที่  21  ลำดับที4)  จำนวนเงิน  1,092,000.-  บาท 
ข้อความใหม่   
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  จัดซื้อรถบรรทุกดีเซล จำนวน  1  คัน (ขนาด 2,400  ซีซี  ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ) 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400  ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำ
กว่า 110  กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ เป็นไปตามบัญชีครุภัณฑ์  สำนักงบประมาณฉบับเดือนธันวาคม  2564  
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565 แก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่  3  หน้าที่  21  
ลำดับที่ 4)  จำนวนเงิน  1,000,000.-  บาท 
โอนลด 
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  จัดซื้อรถบรรทุกดีเซล จำนวน  1  คัน (ขนาด 2,400  ซีซี  ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ) 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400  ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุด     
ไม่ต่ำกว่า 110  กิโลวัตต์ ขับเคลื ่อน 4 ล้อ แบบดับเบิ ้ลแค็บ เป็นไปตามบัญชี ครุภัณฑ์ ตามหนังสือสำนักงบประมาณ              
ที่ นร.0731.1/ว 31 ลงวันที่ 22  ธันวาคม  2563  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า (พ.ศ. 2561 - 
พ.ศ. 2565 แก้ไขเพ่ิมเติมครั้งที่  3  หน้าที่  21  ลำดับที่ 4)  จำนวนเงิน  92,000.-  บาท 
โอนตั้งรายการใหม ่
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง  ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง   จัดซื้อรถจักรยานยนต์  ขนาด 110  
ซีซี เกียร์ธรรมดา เป็นไปตามบัญชีครุภัณฑ์  สำนักงบประมาณฉบับเดือนธันวาคม  2564  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565 แก้ไขเพิ ่มเติมครั ้งที่  3  หน้าที ่  22  ลำดับที่  8)   จำนวนเงิน  
43,500.-  บาท 
โอนเพิ่ม 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารทั ่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  งบลงทุน หมวดค่าที ่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง  ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รายการค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เพ่ือเป็นรายจ่าย
เพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์และเพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์และเพ่ือจ่ายเป็น
ค่าซ่อมแซมบำรุงโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ และสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือ 
ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657  ลงวันที่ 16 กรกฎาคม  2556  จำนวนเงิน  48,500.-  บาท 
 

- 7 – 

 

   4. ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา       

 

   การโอนงบประมาณรายจ่าย เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ในงบลงทุน ตามนัย ข้อ 27 แห่งระเบียบ       
   กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 เป็นอำนาจอนุมัติของ 

           สภาท้องถิ่น  

 

   ดังนั้น จึงขอความเห็นชอบเสนอต่อสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า อนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี    
   งบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน ๒ รายการข้างต้น 

     



- 8 - 
 
กองการศึกษา โอนลด   (กองการศึกษา)  จำนวน  1  รายการ   เป็นเงิน  7,000.00 บาท 

      ๑.  แผนงาน  การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน  ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
          หมวด  ค่าใช้สอย    ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ 
          งบประมาณโอนลด  7,000.๐๐  บาท    ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 
          รายการ โครงการตักบาตรเป็งปุ๊ด 

โอนตั้งรายการใหม่ จัดซื้อครุภัณฑ์ จำนวน 1 รายการ   (กองการศึกษา)  เป็นเงิน 7,000.๐๐  บาท 
       3. แผนงาน  การศึกษา    งาน  บริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

 หมวด  ค่าครุภัณฑ์    ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน 
 รายการ  จัดซื้อแท่นบรรยายไม้สัก ขนาด กว้าง 40 เซนติเมตร ยาว 60 เซนติเมตร สูง 120 เซนติเมตร 
  จำนวน 2 ตัว งบประมาณ 7,000.00 บาท 
 (ราคากลางจากท้องตลาด)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0210.5/ว.5794 
 ลว. 10 ตุลาคม 2559 

 
ปลัดเทศบาล     โอนลด   (กองช่าง)  จำนวน 1 รายการ  เป็นเงิน   575,000.00  บาท 
รักษาราชการแทน       ๑. แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา งาน  บริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ 
ผอ.กองสาธารณสุข      อุตสาหกรรมและการโยธา 

          หมวด  ค่าครุภัณฑ์    ประเภท  ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
     งบประมาณโอนลด 575,000.00 บาท  ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้   
 รายการ รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400.00 ซีซี 
           งบประมาณ 575,000.00 บาท 
          โอนเพ่ิม (กองสาธารณสุข) จำนวน 1 รายการ     เป็นเงิน 575,000.๐๐  บาท 
      ๑.  แผนงาน  เคหะและชุมชน   งาน  กำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
          หมวด  ค่าใช้สอย    ประเภท   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
          งบประมาณโอนเพ่ิม  575,000.00  บาท   ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 
 รายการ ค่ากำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 

 
ผู้อำนวยการกองคลัง   โอนลด   (กองคลัง)  จำนวน  6  รายการ   เป็นเงิน  26,000.00 บาท 

      ๑.  แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 
          หมวด  เงินเดือนฝ่ายประจำ   ประเภท  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
          งบประมาณโอนลด  10,000.๐๐  บาท    ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 
      2.  แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 
          หมวด  ค่าวัสดุ     ประเภท  วัสดุคอมพิวเตอร์ 
          งบประมาณโอนลด  3,900.๐๐  บาท    ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 
      3.  แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 
          หมวด  ค่าตอบแทน    ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
          งบประมาณโอนลด  3,100.๐๐  บาท    ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 

          4.  แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 
          หมวด  ค่าตอบแทน    ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
          งบประมาณโอนลด  1,000.๐๐  บาท    ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 

                5.  แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 



- 9 - 
 

          หมวด  ค่าใช้สอย    ประเภท  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 
          งบประมาณโอนลด  3,000.๐๐  บาท    ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 
     6.  แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 
          หมวด  ค่าตอบแทน    ประเภท  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
          งบประมาณโอนลด  100.๐๐  บาท    ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 
      7.  แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 
          หมวด  ค่าใช้สอย    ประเภท  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการฯ 
          งบประมาณโอนลด  2,800.๐๐  บาท    ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 
      8.  แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 
          หมวด  เงินเดือนฝ่ายประจำ   ประเภท  ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 
          งบประมาณโอนลด  2,100.๐๐  บาท    ตั้งจ่ายจาก  เงินรายได้ 
 โอนตั้งรายการใหม่ จัดซื้อครุภัณฑ์ จำนวน 3 รายการ   (กองคลัง)    เป็นเงิน 26,000.๐๐  บาท 
      ๑. แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 

หมวด  ค่าครุภัณฑ์    ประเภท  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์  
   รายการ  เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ 
           17,000.00 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอม 
 พิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 

งบประมาณโอนเพ่ิม   17,000.๐๐ 
      2. แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานคลัง 

หมวด  ค่าครุภัณฑ์    ประเภท  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์  
รายการ  เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ ( Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ  
4,000.00 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือน ธันวาคม 2564) 
งบประมาณโอนเพ่ิม   4,000.๐๐  บาท อยู่ในแผนพัฒนา 2561-2565 หน้า 

       3. แผนงาน  บริหารทั่วไป    งาน  บริหารงานทั่วไป 
 หมวด  ค่าครุภัณฑ์    ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน 
 รายการ  จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 2 ตัว งบประมาณ 5,000.00 บาท 
 (ราคากลางจากท้องตลาด)เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0210.5/ว.5794 
 ลว. 10 ตุลาคม 2559 
 งบประมาณโอนเพ่ิม   5,000.๐๐ 
 

ประธานสภา สมาชิกท่านใดมีข้อสงสัยหรือจะสอบถามเก่ียวกับญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ขอเชิญครับ 
-  ถ้าไม่มี ขอมติด้วยการยกมือครับ 

ที่ประชุม -  มีมติเห็นชอบ 12 เสียง 
 

ประธานสภา     ระเบียบวาระท่ี 5.2 ญัตติ เรื่อง ขอความเห็นชอบพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2566 (วาระที่ 1) ขั้นรับหลักการ 
-  เรื่องการพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 วาระท่ี ๑    
(ข้ันรับหลักการ) ขอให้เลขานุการสภาเทศบาลได้ชี้แจงระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง  ขอเชิญครับ 

 



- 10 – 
 

    

เลขานุการสภาฯ  - เรียนประธานสภา สมาชิกสภา ผู้บริหาร และผู้เข้าร่วมรับฟังการประชุมทุกท่าน  
 - กระผม นายวราวุธ  เฉียบแหลม  เลขานุการสภาเทศบาล ขอชี้แจงระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖  แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ ๑4 (พ.ศ. ๒๕6๒) มาตรา ๖๐ เทศบาล
มีอำนาจตราเทศบัญญัติโดยไม่ขัดหรือแย้งต่อบทกฎหมายในกรณีดังต่อไปนี้ 

 (๑.) ปฏิบัติให้เป็นไปตามหน้าที่ของเทศบาลที่กำหนดไว้ในเทศบัญญัตินี้ 
 (๒.) เมื่อมีกฎหมายบัญญัติให้เทศบาลตราเทศบัญญัติหรือให้มีอำนาจตราเทศบัญญัติในเทศบัญญัตินั้น 

จะกำหนดโทษปรับผู้ละเมิดเทศบัญญัติไว้ด้วยก็ได้ แต่ห้ามมิให้กำหนดเกินกว่าหนึ่งพันบาท   
มาตรา ๖๒ วรรคหนึ่ง ภายในเจ็ดวันนับแต่วันที่สภาเทศบาลได้มีมติเห็นด้วยกับร่างเทศบัญญัติใด     
ในกรณีเทศบาลตำบลให้ประธานสภาส่งร่างเทศบัญญัติให้นายอำเภอเพื่อส่งให้ผู้ว่าราชการจังหวัด
พิจารณาในกรณีเทศบาลเมืองและเทศบาลนครให้ประธานสภาเทศบาลส่งไปยังผู้ว่าราชการจังหวัด
พิจารณา 

 มาตรา ๖๒ จัตวา ให้สภาเทศบาลพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายตามมาตรา ๖๒         
ตรีวรรคห้า ให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับร่างเทศบัญญัติจากนายกเทศมนตรี หาก
สภาเทศบาลพิจารณาไม่แล้วเสร็จภายในกำหนดหรือมีมติไม่เห็นชอบให้ตราเทศบัญญัตินั้น ให้ ร่างเทศ
บัญญัตินั้นตกไป และให้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ในปีงบประมาณปีที่แล้วไปพลางก่อน ใน
กรณีเช่นว่านี้ ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเสนอรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยให้มีคำสั่งยุบสภาเทศบาล 

 ระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยว ิธ ีการงบประมาณขององค ์กรปกครองส ่วนท้ องถิ่น                  
พ.ศ. ๒๕63 

 ข้อ ๒๓ ให้เจ้าหน้าที ่งบประมาณทำการพิจารณา ตรวจสอบ วิเคราะห์ และแก้ไขงบประมาณ            
ในชั้นต้น แล้วเสนอต่อคณะผู้บริหารท้องถิ่น 
          เมื่อคณะผู้บริหารท้องถิ่น ได้พิจารณาอนุมัติให้ตั้งเงินงบประมาณยอดใดเป็นงบประมาณ
ประจำปีแล้ว ให้เจ้าหน้าที่งบประมาณรวบรวม และจัดทำเป็นร่างงบประมาณรายจ่ายเสนอต่อคณะ
ผู ้บริหารท้องถิ ่น อีกครั ้งหนึ ่ง เพื ่อคณะผู ้บริหารท้องถิ ่นได้นำเสนอต่อสภาท้องถิ ่น ภายใน               
วันที่ ๑๕ สิงหาคม 

ประธานสภาฯ  - ขอเชิญนายกเทศมนตรีชี้แจงร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
 งบประมาณ พ.ศ.2566  วาระท่ี 1 (ขั้นรับหลักการ) ต่อหน้าสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  
นายกเทศมนตรี  – เรียนท่านประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  บัดนี้ ได้ถึงเวลาที่ ผู้บริหารท้องถิ่น

ของเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาล
ตำบลเวียงป่าเป้าอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบล  เวียงป่าเป้า จึงขอ
ชี้แจงให้ท่านประธานสภาและสมาชิกสภาทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลั ง ตลอดจนหลักการและ
แนวทางนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณพ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
1. สถานการคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 

 
 

 
 
 



- 11 – 
 

 1.1.1 เงินฝากธนาคาร        จำนวน 26,878,723.59 บาท 
 1.1.2 เงินสะสม        จำนวน 62,074,690.25 บาท 
 1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 8,507,580.94 บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 2 โครงการ  

         รวม 72,116.00 บาท 
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 6 โครงการ  
         รวม 46,790.00 บาท 

    1.2 เงินกู้คงค้าง  0.00  บาท 
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
    2.1 รายรับจริง จำนวน  57,737,632.70 บาท  ประกอบด้วย 
     หมวดภาษีอากร    จำนวน 1,108,552.10 บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน     576,089.80 บาท 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน   จำนวน    139,259.77 บาท 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์   จำนวน     0.00  บาท 
    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด   จำนวน      20,765.87   บาท 
    หมวดรายได้จากทุน   จำนวน               0.00   บาท 
    หมวดภาษีจัดสรร             จำนวน 22,896,262.13 บาท 
             หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป   จำนวน  32,996,673.03 บาท 
      (2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน         250,016.00   บาท 
      (3)  รายจ่ายจริง  จำนวน  49,877,774.17  บาท  ประกอบด้วย 
   งบกลาง     จำนวน         15,003,042.63  บาท 
   งบบุคลากร    จำนวน         12,184,188.00  บาท 
   งบดำเนินงาน    จำนวน          16,466,318.69  บาท 

  งบลงทุน    จำนวน           2,375,642.00  บาท 
   งบเงินอุดหนุน    จำนวน           3,837,582.85   บาท 

งบรายจ่ายอื่น    จำนวน      11,000.00   บาท 
 2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จำนวน      170,016.00  บาท 

2.5 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม            0.00   บาท 
 2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม         0.00   บาท  

2.7 รายจ่ายจากเงินกู้               0.00   บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 12 – 
 

 1. รายรับ 
 

รายการ รายจ่ายจริงป ี
 2564 

ประมาณการ ปี 
2565 

ประมาณการปี 
2566 

รายได้จัดเก็บเอง    
   หมวดภาษีอากร 1,108,552.10 1,500,000.00 1,800,000.00 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 576,089.80 635,500.00 698,100.00 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 139,259.77 150,000.00 150,600.00 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 20,795.87 70,300.00 75,300.00 
   หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,844,697.54 2,355,800.00 2,724,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
   หมวดภาษีจัดสรร 22,869,262.13 26,544,200.00 26,594,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

22,896,262.13 26,544,200.00 26,594,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 32,996,673.03 30,100,000.00 31,682,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 32,996,673.03 30,100,000.00 31,682,000.00 

รวม 57,737,632.70 59,000,000.00 61,000,000.00 
 

- คำแถลงงบประมาณ ประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ไว้ดังนี้ 
2. รายจ่าย 

รายการ รายจ่ายจริงปี 2564 ประมาณการ ปี 2565 ประมาณการปี 2566 
จ่ายจากงบประมาณ    
   งบกลาง 15,003,042.63 14,579,600.00 16,231,798.00 
   งบบุคลากร 12,184,188.00 19,927,654.00 19,898,564.00 
   งบดำเนินงาน 16,466,318.69 12,051,726.00 14,265,138.00 
   งบลงทุน 2,375,642.00 8,404,400.00 6,430,100.00 
   งบเงินอุดหนุน 3,837,582.85 4,025,620.00 4,163,400.00 
   งบรายจ่ายอื่น 11,000.00 11,000.00 11,000.00 
รวมรายจา่ยจากงบประมาณ 49,877,774.17 59,000,000.00 61,000,000.00 

 
- เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า 
อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย 
- โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอำนาจตาม
ความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 62, 
มาตรา 65  จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบล   เวียงป่าเป้า และโดย
เห็นชอบของนายกเทศมนตรีตำบลเวียงป่าเป้า 

 ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น        
        61,000,000.- บาท 

 



- 13 - 
 

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 61,000,000.-บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
   แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,411.500 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,533,340 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
   แผนงานการศึกษา 15,911,822 
   แผนงานสาธารณสุข 1,962,020 
   แผนงานเคหะและชุมชน 3,757,020 
   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 170,000 
   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 151,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,866,640 
   แผนงานการพาณิชย์ 4,000 
ด้านการดำเนินงานอ่ืน  
   แผนงานงบกลาง 16,231,798 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 61,000,000 
 

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตำบลเวียงป่าเป้าปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตำบลเวียงป่าเป้ามีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 
- ส่วนรายละเอียดประกอบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256 6        
ขอเรียนให้ท่านสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน ก็ได้อยู่ในร่างเทศบัญญัติฉบับนี้ครับ 
 

ประธานสภา - ระเบียบวาระท่ี 5.2 ฝ่ายบริหารได้ชี้แจงรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดงบประมาณ 
 รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ให้สมาชิกทุกท่านได้รับทราบเรียบร้อยแล้ว  

- ต่อไปขอเชิญเลขานุการสภาได้ชี้แจงระเบียบกฎหมายทีเ่กี่ยวข้อง ก่อนที่จะมีการรับร่าง 
เลขานุการสภา - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไข 
 เพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔  

 ข้อ ๔๗ ในการพิจารณาญัตติร่างข้อบัญญัติวาระที่หนึ่ ง ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นปรึกษา ในหลักการ
แห่งร่างข้อบัญญัติและลงมติว่าจะรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัตินั้นหรือไม่ หากมีสมาชิกสภาท้องถิ่น
ประสงค์จะอภิปราย ห้ามไม่ให้ลงมติก่อนที่สมาชิกสภาท้องถิ่นได้อภิปรายในเรื่องนั้นพอสมควรแล้ว 
เพื่อประโยชน์แก่การพิจารณาร่างข้อบัญญัติวาระที่หนึ่งสภาท้องถิ่นจะให้คณะกรรมการสภาท้องถิ่น
พิจารณาก่อนรับหลักการก็ได้ 

 
 
 



- 14 – 
 

ข้อ ๔๘ ในกรณีที่สภามีมติไม่รับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณ ให้ประธานสภาท้องถิ่นนำ
ปรึกษาในที่ประชุมสภาท้องถิ่น เพ่ือเลือกสมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นกรรมการ ให้คณะกรรมการหาข้อยุติ
ตามจำนวนที่กฎหมายว่าด้วยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นกำหนด โดยให้นำวิธีการเลือกในข้อ ๑๒ 
แห่งระเบียบนี้ มาใช้บังคับโดยอนุโลม แล้วแจ้งมติไม่รับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณและ
รายชื่อกรรมการหาข้อยุติฝ่ายสภาท้องถิ่น  
กรณีองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือเทศบาลให้แจ้งผู้ว่าราชการจังหวัดทราบ กรณีองค์การบริหารส่วน
ตำบลให้แจ้งนายอำเภอทราบ ทั้งนี้ ให้ดำเนินการภายในสามสิบวันนับแต่วันที่สภาท้องถิ่นมีมติ ไม่รับ
หลักการ 

ประธานสภา  - ขอเชิญสมาชิกทุกท่านได้พิจารณาร่างเทศบัญญัติตามที่ทางเจ้าหน้าที่ได้ส่งร่างเทศบัญญัติให้ทุกท่าน
     ได้พิจารณาไปแล้วเป็นเวลาสามวันก่อนที่จะมีการประชุม เพ่ือให้ท่านได้พิจารณาดู 

- ก่อนที่จะรับหลักการ มีสมาชิกท่านใดมีข้อสงสัยหรือสอบถามในโครงการงบประมาณของแต่ละ
หน่วยงาน ขอเชิญท่านได้ยกมืออภิปรายได้ ขอเชิญครับ 

นายประเสริฐ เทพวัน - เรียนท่านประธานสภาที่เคาราพ กระผมนายประเสริฐ  เทพวัน  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงป่า
เป้า เขต 2 ตามร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผู้บริหารได้
กระจายโครงการงบประมาณในการพัฒนาในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  ได้อย่างครอบคลุม 
ทั่วถึงทุกพ้ืนที่ ทำให้การบริการของเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า เป็นที่พึงพอใจของพ่ีน้องประชาชนเป็น
อย่างมากครับ 

ประธานสภา  - สมาชิกท่านอื่นมีเรื่องอะไรที่จะสอบถามหรืออภิปรายอีก ขอเชิญครับ 
 - ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดสอบถามหรืออภิปรายอีก กระผมก็จะขอมติในระเบียบวาระที่ 5.2 ญัตติ เรื่อง 

ขอความเห็นชอบพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 
วาระท่ี 1 (ขั้นรับหลักการ) 

 - สมาชิกท่านใดเห็นชอบ ในวาระท่ี 1 (ขั้นรับหลักการ) ขอมติด้วยการยกมือครับ 
ที่ประชุม - มีมตเิห็นชอบ  12  เสียง  
 
ประธานสภา  ระเบียบวาระท่ี 5.3  เรื่อง การเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ 
 - ขอเชิญเลขานุการสภาได้อ่านระเบียบที่เก่ียวข้องครับ 
เลขานุการสภา  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และ 
            แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔  
 ข้อ ๑๐๓ คณะกรรมการสภาท้องถิ่นมี ๒ ประเภท 
 (๑) คณะกรรมการสามัญ ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น มีจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกิน 

เจ็ดคน 
 (๒) คณะกรรมการวิสามัญ ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภา

ท้องถิ่น มีจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน 
 ข้อ ๑๐๔ คณะกรรมการสภาท้องถิ่น มีหน้าที่กระทำกิจการหรือพิจารณาสอบสวนเรื่องใด ๆ อันอยู่ใน

กิจการของสภาท้องถิ่น แล้วรายงานต่อสภาท้องถิ่น 
  ข้อ ๑๐๕ ภายใต้ข้อบังคับข้อ ๑๐๓ และข้อ ๑๐๔ สภาท้องถิ่นมีอำนาจเลือกสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ

บุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นคณะกรรมการสภาท้องถิ่นชุดต่าง ๆ ตามความจำเป็นแก่
กิจการหน้าที่ของสภาท้องถิ่น ดังนี้ 

 
 



- 15 – 
 
   (๑) คณะกรรมการสามัญประจำสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
   (๒) คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
   (๓) คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ 
   (๔) คณะกรรมการอื่นๆตามที่สภาท้องถิ่นเห็นสมควร 

ถ้ามีความจำเป็น คณะกรรมการแต่ละคณะอาจตั ้งคณะอนุกรรมการพิจารณารายละเอียด               
ในกิจการซึ ่งเป็นหน้าที ่ของคณะกรรมการสภาท้องถิ ่น แล้วเสนอรายงานต่อคณะกรรมการ            
สภาท้องถิ่นเพ่ือพิจารณา 

 ข้อ ๑๐๗ ภายใต้ข้อบังคับข้อ ๑๐๓ วิธีเลือกคณะกรรมการสภาท้องถิ่น ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณีใน
กรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้เสนอต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน ส่ วนกรณี
ผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอไม่ต้องมีผู้รับรอง 

   การเสนอชื่อให้เสนอได้โดยไม่จำกัด เว้นแต่ที่ประชุมมีมติเป็นอย่างอ่ืน และให้นำวิธีเลือกตาม
ข้อ ๑๒ มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

 

ประธานสภาฯ - ขอเชิญท่านสมาชิกได้เสนอคณะกรรมการแปรญัตติในการทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ 
 ในครั้งนี ้จำนวน 4 ท่านขอเชิญครับ 
นายสุพรรณ์ ใจอินต๊ะ - เรียนท่านประธานสภา กระผม นายสุพรรณ์  ใจอินต๊ะ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า        

ขอเสนอ นายประนอม ธ ิสอน เป ็นคณะกรรมการแปรญ ัตต ิ  ในการทำหน ้าท ี ่แปรญ ัตติ                     
ร่างเทศบัญญัติ คนที่ 1 

ประธานสภาฯ - ขอผู้รับรองด้วย 
 - มีผู้รับรอง 2 คน คือ นายเฉลิม  พินิจสุวรรณ และ นางเกศณี  อาธิเสนะ 
 - เมื ่อไม่ม ีสมาชิกท่านใดเสนอสมาชิกท่านอื ่นอีก สรุปว่าที ่ประชุมแห่งนี ้ม ีมติเห ็นชอบให้                

นายประนอม  ธิสอน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการทำ
หน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ   คนที่ 1 
- ขอเชิญท่านสมาชิกได้เสนอชื่อบุคคลที่สมควรทำหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๒ 

นายวราวุธ เฉียบแหลม - เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ กระผม นายวราวุธ  เฉียบแหลม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบล     
เวียงป่าเป้า  ผมขอเสนอ นายสุริโย  เทพโพธา  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการทำหน้าที่         
แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ คนที่ 2 

ประธานสภา - ขอผู้รับรองด้วย 
 - มีผู้รับรอง 2 คน คือ นายเสกสรรค์  กันทะวงค์ และ นางรุ่งทิพย์  มะลิ 
 - มีสมาชิกท่านใดจะเสนอสมาชิกท่านอื่นเป็นกรรมการแปรญัตติ คนที่ 2 อีกหรือไม่ 
 - เมื ่อไม่มีสมาชิกสภาท่านใดเสนอสมาชิกท่านอื ่นอีก สรุปว่าที ่ประชุมแห่งนี ้มีมติเห็นชอบให้            

นายสุริโย  เทพโพธา เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณ 
คนที่ 2 

 - ขอเชิญท่านสมาชิกได้เสนอชื่อบุคคลที่สมควรทำหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 3 
นายเฉลิม พินิจสุวรรณ - เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ กระผม นายเฉลิม  พินิจสุวรรณ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบล          

เวียงป่าเป้า ผมขอเสนอ นางเกศณี  อาธิเสนะ  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการทำหน้าที่            
แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ คนที่ 3 

 
 
 



- 16 – 
 
ประธานสภา - ขอผู้รับรองด้วย 
 - มีผู้รับรอง 2 คน คือ นายประนอม  ธิสอน และ นายนิพิฐพนธ์  นิพาพันธ์ 
 - มีสมาชิกท่านใดจะเสนอสมาชิกท่านอื่นเป็นกรรมการแปรญัตติ คนที่ 3 อีกหรือไม่  
 - เมื ่อไม่มีสมาชิกสภาท่านใดเสนอสมาชิกท่านอื ่นอีก สรุปว่าที ่ประชุมแห่งนี ้มีมติเห็นชอบให้             

นางเกศณี  อาธิเสนะ  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการทำหน้าที ่แปรญัตติร ่างเทศบัญญัติ
งบประมาณ คนที่ 3 

 - ขอเชิญท่านสมาชิกได้เสนอชื่อบุคคลที่สมควรทำหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 4 
นางรุ่งทิพย์ มะลิ  - เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ ดิฉัน นางรุ่งทิพย์  มะลิ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า     

ขอเสนอ นางกันทะนา  คำชมภู  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ 
คนที่ 4 

ประธานสภา - ขอผู้รับรองด้วย 
 - มีผู้รับรอง 2 คน คือ นายวราวุธ  เฉียบแหลม และ นายสุริโย  เทพโพธา 
 - มีสมาชิกท่านใดจะเสนอสมาชิกท่านอื่นเป็นกรรมการแปรญัตติ คนที่ 4 อีกหรือไม่  
 - เมื ่อไม่มีสมาชิกสภาท่านใดเสนอสมาชิกท่านอื ่นอีก สรุปว่าที ่ประชุมแห่งนี ้มีมติเห็นชอบให้             

นางกันทะนา  คำชมภู  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการทำหน้าที ่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณ คนที่ 4 

 - มีสมาชิกท่านใดเสนอเพ่ิมเติมอีก ขอเชิญ 
 - ถ้าไม่มี สรุป คณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ     

พ.ศ. 2566  มีดังนี้ 
1. นายประนอม  ธิสอน 

  2. นายสุริโย  เทพโพธา 
  3. นางเกศณี  อาธิเสนะ 
  4. นางกันทะนา  คำชมภู 
ประธานสภา - ขอเชิญเลขานุการสภาชี้แจงเกี่ยวกับระเบียบข้อกฎหมาย 
เลขานุการสภา - วิธีเลือกคณะกรรมการสภาท้องถิ่น ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอชื่อสมาชิก 
 สภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นแล้วแต่ในกรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้เสนอ

ต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่า 2 คน ส่วนกรณีท่ีผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอไม่ต้องมีผู้รับ
รอง การเสนอชื่อได้โดยไม่จำกัดจำนวนเว้นแต่ที่ประชุมมีมติเป็นอย่างอื่น และให้นำวิธีการเลือกตาม
ข้อ 12 มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

ประธานสภา - ทุกท่านได้รับทราบระเบียบข้อกฎหมายในการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติไปเรียบร้อยแล้ว 
 - ในการกำหนดการแปรญัตติ สมาชิกสภาได้คัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติเสร็จเรียบร้อย 

     ถ้าท่านต้องการมีการเสนอแปรญัตติ ให้ทำเป็นลายลักษณ์อักษรตามแบบฟอร์มยื่นให้ คณะกรรมการ    
แปรญัตติ  ไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั ่วโมงนับแต่สภามีมติรับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติงบประมาณ         
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  คือ  
-  วันที่  12  สิงหาคม  2565 เวลา  08.00 – 16.30  น. 
-  วันที่  13  สิงหาคม  2565 เวลา  08.00 – 16.30  น. 
-  วันที่  14  สิงหาคม  2565 เวลา  08.00 – 16.30  น. 

 
 
 



- 17 – 
 
ประธานสภา  - ขอนัดหมายการประชุม วาระ 2 และวาระ 3  วันพฤหัสบดีที่ 18 สิงหาคม 2565 
   เวลา 10.00 น.  ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า 

- สำหรับคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ใช้ชุดเดิม 
ที่ประชุม - รับทราบ 
เลขานุการสภา - เวลา 13.00 น. ขอเชิญคณะกรรมการแปรญัตติร่วมประชุม เพ่ือเลือกประธาน 
 คณะกรรมการแปรญัตติและเลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติ เพ่ือจะได้ดำเนินการต่อไปครับ 
 

ประธานสภา  ระเบียบวาระท่ี 6  เรื่อง อ่ืน ๆ 
   - สมาชิกท่านใดมีเรื่องอะไรที่จะเสนอ ขอเชิญครับ 
นางรุ่งทิพย์ มะลิ  - ดิฉัน นางรุ่งทิพย์  มะลิ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า ขอสอบถามท่านประธานสภาผ่านไป

ยังฝ่ายบริหารเกี่ยวกับแผนที่ทางชุมชนได้มีประชามติและได้ส่งมาให้ทางเทศบาลแล้ว  ทางเทศบาลได้
บรรจุไว้ในส่วนไหนอย่างไร 

รองนายกเทศมนตรี - เรียนประธานสภา กระผม นายจำเนียร  ปริมิตร รองนายกเทศมนตรี ขออนุญาตตอบข้อซักถามของ
สมาชิกสภาเทศบาล  ตามที่ประชุมสภาได้พิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
2566 และได้มีมติรับหลักการ ในวาระที่ 1 เมื่อสักครู่นี ้ ก็เป็นโครงการที่นำมาจากแผนพัฒนา
เทศบาล 5 ปี ที่ทางชุมชนได้ส่งมาให้เทศบาลทั้งหมดแล้วครับ 

นายสุริโย  เทพโพธา - ขอฝากซอย 27 ด้วยครับ 
เลขานุการนายก - เรียนท่านประธานสภา กระผม นายสมเพชร  วงษา  เลขานุการนายกเทศมนตรี กระผมขอเรียน

ชี้แจงให้ทุกท่านได้รับทราบเกี่ยวกับงบประมาณของเทศบาลเรามีจำกัด แต่ที่ท่านเสนอมาทางฝ่าย
บริหารจะรับไว้พิจารณาดำเนินการทุกเรื่อง แต่ว่าจะทำพร้อมกันเลยทีเดียวไม่สามารถ ทำได้ เนื่องจาก
งบประมาณมีจำกัด และขอเรียนชี้แจงเรื่องของโครงการเงินสำรองจ่าย ที่เราได้ขอไปที่กรมส่งเสริม
การปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ 2565 คาดว่าคงจะได้รับอนุมัติมาก่อนสิ้นปีงบประมาณ 
2565 นี้ 

 - เกี่ยวกับเรื่องไฟฟ้า การซ่อมแซม ปรับปรุงสิ่งสาธารณูปโภคต่าง ๆ ท่านสามารถแจ้งตรงมาทางฝ่าย
บริหารได้เลย ทางฝ่ายบริหารก็จะดำเนินการให้ทุกเรื่อง  

 - สำหรับเรื ่องของประปาหมู ่บ้านที ่ชำรุด  ทางเทศบาลจะหาวิธ ีดำเนินการให้เพราะเกิดจาก              
ดินทรุด แต่ถ้าเป็นเรื่องของทางระบบขอให้ทางหมู่บ้านดำเนินการเอง เพราะเทศบาลได้มอบให้ทาง
หมู่บ้านรับผิดชอบไปแล้ว 

 - ในเรื่องปัญหาต่างๆ ถ้าหากว่าทางชุมชนมีปัญหา ทางเราจะดำเนินการให้ทุกเรื่องและได้ประสานกับ
ทางสมาชิกทุกท่าน ทั้งเขต 1 และเขต 2  ขอบคุณครับ 

นายกเทศมนตรี - สำหรับโครงการต่าง ๆ เราจะเร่งดำเนินการโครงการที่เร่งด่วนก่อนตามลำดับ ถ้าหากว่างบประมาณ
ไม่เพียงพอที่จะดำเนินการได้ สามารถดำเนินการในปีต่อๆ ไปได้ 

 - เรื่องของการพ่นหมอกควันจะปรึกษาทางปลัดเทศบาล เพ่ือเร่งรัดดำเนินการโดยเร่งด่วนต่อไป 
ประธานสภา - สมาชิกท่านใดมีเรื่องอะไรที่เสนอในวาระอ่ืนๆ อีก ขอเชิญครับ 
นายวราวุธ เฉียบแหลม - เรียนท่านประธานสภา กระผม นายวราวุธ  เฉียบแหลม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า  

กระผมขอฝากเรื่องฝาตะแกรงเหล็กชำรุดประมาณ 4 จุด บริเวณซอยถนนคนเดิน ทำให้เกิดอุบัติเหตุ
แก่ผู้สัญจรไปมา ถ้าหากมีงบประมาณซ่อมแซม ขอให้ดำเนินการด้วยครับ 

 
 



 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

จากการประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1  พ.ศ.2565  เมื่อวันที่ 11 
สิงหาคม 2565  สภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า ได้รับรองรายงานการประชุมแล้ว เมื่อสมัยการประชุมสภาเทศบาล  
สมัยสามัญ สมัยที่ 3  ครั้ง 2  เมื่อวันที่  18  สิงหาคม  2565  

   

  
 

(ลงชื่อ)                                                                             
(นายอ่ินคำ  บุญศรี)   

                                                              ประธานสภาเทศบาลตำบลเวียงป่าเป้า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


